eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES ELECTRIFICADOS (CC.AA.)"), TOTAL ESPANA

TOTAL 7.115 100% 4.353 100% 63,45% 47.474 100% 22.551 100% 110,52%
= ANDALUCIA 500 7,03% 343 7,88% 45,77% 3.234 6,81% 1.468 6,51% 120,30%
S= ARAGON 101 1,42% 79 1,81% 27,85% 667 1,40% 324 1,44% 105,86%
n ASTURIAS 100 1,41% 105 2.41% -4,76% 569 1,20% 347 1,54% 63,98%
EZ=  BALEARES 139 1,95% 84 1,93% 65,48% 969 2,04% 436 1,93% 122,25%

. CANARIAS 284 3.99% 150 3,45% 89,33% 1.970 4,15% 731 3.24% 169,49%
mim CANTABRIA 38 0,53% 40 0,92% -5,00% 326 0,69% 237 1,05% 37,55%
. CASTILLA LA MANCHA 184 2,59% 161 3.70% 14,29% 1.231 2,59% 983 4,36% 25,23%
H CASTILLA LEON 139 1,95% 117 2,69% 18,80% 1.013 2,13% 552 2,45% 83,51%
== CATALUNA 1.098 15,43% 724 16,63% 51,66% 6.772 14,26% 3.350 14,86% 102,15%
“ CEUTA Y MELILLA 3 0,04% 1 0,02% 200,00% 42 0,09% 17 0,08% 147,06%
E COMUNIDAD VALENCIANA 798 11,22% 343 7,88% 132,65% 3.676 7,74% 1.666 7,39% 120,65%
= EXTREMADURA 34 0,48% 49 1,13% -30,61% 243 0,51% 185 0,82% 31,35%
\ GALICIA 190 2,67% 126 2,89% 50,79% 1.187 2,50% 625 2,77% 89,92%
== A RIOJA 15 0.21% 19 0,44% -21,05% 136 0,29% 90 0,40% 51,11%
m MADRID 3.145 44,20% 1.774 40,75% 77,28% 22.919 48,28% 10.322 45,77% 122,04%
- MURCIA 95 1,34% 47 1,08% 102,13% 661 1,39% 310 1,37% 113,23%
- NAVARRA 66 0,93% 48 1,10% 37,50% 403 0,85% 183 0.81% 120,22%
== PAIS VASCO 186 2,61% 143 3.29% 30,07% 1.456 3,07% 725 321% 100,83%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
www.ideauto.com



eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES HIBRIDOS (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

TOTAL 16.493 100% 12.314 100% 33,94% 161.488 100% 88.276 100% 82,94%
= ANDALUCIA 1.479 8.97% 1.235 10,03% 19,76% 14.895 9,22% 7.869 8.91% 89.29%
S=  ARAGON 368 2,23% 301 2,44% 22,26% 3.133 1,94% 1.859 2,11% 68,53%
I. ASTURIAS 286 1,73% 294 2,39% -2,72% 2.464 1,53% 1.483 1,68% 66,15%
E BALEARES 309 1,87% 144 1,17% 114,58% 2.811 1,74% 1.277 1,45% 120,13%

I CANARIAS 434 2,63% 308 2,50% 40,91% 3.626 2,25% 2.034 2,30% 78,27%
mim CANTABRIA 129 0,78% 108 0,88% 19,44% 1.205 0,75% 787 0,89% 53,11%
. CASTILLA LA MANCHA 434 2,63% 399 3.24% 8.77% 4.557 2,82% 2.164 2,45% 110,58%
’ﬁ CASTILLA LEON 518 3.14% 447 3,63% 15,88% 4.452 2,76% 2.730 3.09% 63,08%
== CATALUNA 2.372 14,38% 1.854 15,06% 27,94% 22.394 13,87% 13.442 15,23% 66,60%
E CEUTA Y MELILLA 36 0,22% 20 0,16% 80,00% 371 0,23% 147 0,17% 152,38%
E COMUNIDAD VALENCIANA 1.255 7,61% 1.042 8,46% 20,44% 15.318 9,49% 7.799 8.83% 96,41%
= EXTREMADURA 174 1,05% 142 1,15% 22,54% 1.622 1,00% 866 0,98% 87,30%
\ GALICIA 471 2.86% 482 3.91% -2,28% 5.010 3,10% 2.938 3,33% 70,52%
e LA RIOJA 65 0,39% 59 0,48% 10,17% 636 0,39% 401 0,45% 58,60%
m MADRID 7.181 43,54% 4.488 36,45% 60,00% 69.444 43,00% 36.288 41,11% 91,37%
- MURCIA 287 1,74% 298 2,42% -3,69% 2.955 1,83% 1.681 1,90% 75,79%
- NAVARRA 141 0.85% 130 1,06% 8,46% 1.660 1,03% 849 0,96% 95,52%
== PAIS VASCO 554 3.36% 563 4,57% -1,60% 4.935 3,06% 3.662 4,15% 34,76%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
www.ideauto.com



eaufo

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES GASES (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

1.604 100% 1.785 100% -10,14% 13.650 100% 10.648 100% 28,19%

TOTAL
= ANDALUCIA 155 9.66% 94 5.27% 64,89% 1.233 9,03% 481 4,52% 156,34%
SE= ARAGON 18 1,12% 51 2,86% -64,71% 174 1,27% 141 1,32% 23,40%
I. ASTURIAS 25 1,56% 23 1,29% 8.70% 213 1,56% 155 1,46% 37,42%
% BALEARES 17 1,06% 29 1,62% -41,38% 183 1,34% 105 0,99% 74,29%
I CANARIAS 30 1,87% 10 0,56% 200,00% 191 1,40% 55 0,52% 247,27%
mim CANTABRIA 11 0,69% 18 1,01% -38,89% 154 1,13% 150 1,41% 2,67%
. CASTILLA LA MANCHA 55 3.43% 48 2,69% 14,58% 491 3,60% 370 3,47% 32,70%
’é CASTILLA LEON 42 2,62% 58 3.25% -27,59% 433 317% 273 2,56% 58,61%
== CcATALUNA 296 18,45% 271 15,18% 9,23% 2.203 16,14% 1.792 16,83% 22,94%
“ CEUTA Y MELILLA 1 0,06% 1 0,06% 0,00% 3 0,02% 3 0,03% 0,00%
E COMUNIDAD VALENCIANA 145 9,04% 149 8,35% -2,68% 1.038 7,60% 551 517% 88,38%
= EXTREMADURA 15 0,94% 7 0,39% 114,29% 130 0,95% 48 0,45% 170,83%
GALICIA 44 2,74% 48 2,69% -8,33% 420 3,08% 222 2,08% 89.19%
—_—— LA RIOJA 9 0,56% 4 0,22% 125,00% 34 0,25% 18 0,17% 88,89%
m MADRID 607 37,84% 847 47,45% -28,34% 5.751 42,13% 5.498 51,63% 4,60%
- MURCIA 25 1,56% 17 0,95% 47,06% 344 2,52% 210 1,97% 63,81%
- NAVARRA 16 1,00% 19 1,06% -15,79% 102 0,75% 50 0.,47% 104,00%
= = PAIS VASCO 93 5,80% 21 5,10% 2,20% 553 4,05% 526 4,94% 513%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
www.ideauto.com



@ccuro

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES DE TURISMOS POR FUENTE DE ENERGIA. TOTAL ESPANA

TOTAL 59.641 100% 70.728 100% -15,68% 647.955 100% 595.436 100% 8,82%
Gasolina 24.187 40,55% 32.787 46,36% -26,23% 304.079 46,93% 313.639 52,67% -3,05%
Diesel 10.988 18,42% 20.565 29,08% -46,57% 130.629 20,16% 165.877 27,86% -21,25%
Total vehiculos alternativos 24.466 41,02% 17.376 24,57% 40,80% 213.247 32,91% 115.920 19,47% 83,96%
Electrico 2916 4,89% 2.045 2,89% 42,59% 15.027 2,32% 9916 1,67% 51,54%
Electrico E-REV 0 0,00% 0 0,00% - 4 0,00% 4 0,00% 0,00%
Eléctrico (BEV + E-REV) 2.916 4,89% 2.045 2,89% 42,59% 15.031 2,32% 9.920 1,67% 51,52%
Hibrido Enchufable Gasolina 3.818 6,40% 1.938 2,74% 97,01% 28.432 4,39% 11.146 1,87% 155,09%
Hibrido Enchufable Diesel 133 0.22% 31 0,04% 329,03% 1.370 0,21% 11 0,02% 1134,23%
Hibrido Enchufable (PHEV) 3.951 6,62% 1.969 2,78% 100,66% 29.802 4,60% 11.257 1,89% 164,74%
GLP 1.267 2,12% 1.223 1,73% 3,60% 9.016 1,39% 5.643 0.95% 59,77%
GNC/GNL 95 0,16% 199 0.28% -52,26% 927 0,14% 2.693 0,45% -65,58%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 1.362 2,28% 1.422 2,01% -4,22% 9.943 1,53% 8.336 1,40% 19,28%
Hibrido Gasolina 13.457 22,56% 9.962 14,08% 35,08% 130.784 20,18% 71.819 12,06% 82,10%
Hibrido Diesel 2.779 4,66% 1.978 2,80% 40,50% 27.681 4,27% 14.587 2,45% 89.76%
Hibrido no enchufable (HEV) 16.236 27,22% 11.940 16,88% 35,98% 158.465 24,46% 86.406 14,51% 83,40%
Hidrogeno 1 0,00% 0 0,00% - 6 0,00% 1 0,00% 500,00%
EMISIONES MEDIAS CO2 (gr/km) 119.4 109,0 9,49% 125,4 11,8 12,15%

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrégeno

Instituto de Estudios de Automocién
www.ideauto.es




@ccuro

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES TOTAL MERCADO POR FUENTE DE ENERGIA®. TOTAL ESPANA

TOTAL 71.802 100% 87.172 100% -17,63% 786.459 100% 720.358 100% 9,18%
Gasolina 24.530 34,16% 33.125 38,00% -25,95% 307.198 39,06% 317.906 44,13% -3,37%
Diesel 22.059 30,72% 35.595 40,83% -38,03% 256.643 32,63% 280.976 39,01% -8,66%
Total vehiculos alternativos 25.213 3511% 18.452 21,17% 36,64% 222.618 28,31% 121.476 16,86% 83,26%
Electrico 3.163 4,41% 2.379 2,73% 32,96% 17.607 2,24% 11.254 1,56% 56,45%
Electrico E-REV 0 0,00% 0 0,00% - 6 0,00% 4 0,00% 50,00%
Eléctrico (BEV + E-REV) 3.163 4,41% 2.379 2,73% 32,96% 17.613 2,24% 11.258 1,56% 56,45%
Hibrido Enchufable Gasolina 3.819 5,32% 1.943 2,23% 96,55% 28.475 3,62% 11.178 1,55% 154,74%
Hibrido Enchufable Diesel 133 0.19% 31 0,04% 329,03% 1.386 0,18% 115 0,02% 1105,22%
Hibrido Enchufable (PHEV) 3.952 5,50% 1.974 2,26% 100,20% 29.861 3,80% 11.293 1,57% 164,42%
GLP 1.346 1,87% 1.396 1,60% -3,58% 11.382 1,45% 6.263 0.87% 81,73%
GNC/GNL 258 0.36% 389 0,45% -33,68% 2268 0,29% 4385 0.61% -48,28%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 1.604 2,23% 1.785 2,05% -10,14% 13.650 1,74% 10.648 1,48% 28,19%
Hibrido Gasolina 13.457 18,74% 9.975 11,44% 3491% 130.807 16,63% 71.892 9,98% 81,95%
Hibrido Diesel 3.036 4,23% 2.339 2,68% 29,80% 30.681 3,90% 16.384 2,27% 87,26%
Hibrido no enchufable (HEV) 16.493 22,97% 12.314 14,13% 33,94% 161.488 20,53% 88.276 12,25% 82,94%
Hidrogeno 1 0,00% 0 0.00% - 6 0,00% 1 0,00% 500,00%

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrégeno
(2) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocién
www.ideauto.es



@eauro

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

TOP 5 MATRICULACIONES DE TURISMOS TOTAL ESPANA. SEPTIEMBRE 2021

ELECTRICOS (BEV+EREV)

Mes: Septiembre Acumulado: Enero a Septiembre
Mes Cuota % Cto. Mes Cuota % Cto.

TOTAL 100% 42,59% |TOTAL 15.031 100% 51,52%
TESLA MODEL 3 720 24,69% 169,66% |TESLA MODEL 3 2.155 14,34% 150,58%
KIA NIRO 195 6,69% 69,57%  |KIA NIRO 1.061 7,06% 133,19%
DACIA SPRING 152 521% - RENAULT ZOE 876 5,83% -43,41%
FIAT 500 138 4,73% - VOLKSWAGEN ID4 684 4,55% -

PEUGEOT 208 134 4,60% 135,09% |PEUGEOT 208 647 4,30% -30,80%

HIBRIDOS ENCHUFABLES (PHEV)

: Septiembre Acumulado: Enero a Septiembre
Cuota % Cto. Mes Cuota % Cto.
TOTAL 3.951 100% 100,66% |TOTAL 29.802 100% 164,74%
KIA XCEED 302 7,64% 91,14%  |PEUGEOT 3008 2.866 9.62% 273,66%
PEUGEOT 3008 216 5.47% 285,71% |KIA XCEED 1.242 417% 207,43%
HYUNDAI TUCSON 167 4,23% - MERCEDES CLASE A 1.233 4,14% 317.97%
JEEP COMPASS 166 4,20% 591,67% |VOLVO XC40 1.060 3,56% 82,76%
MERCEDES CLASE A 143 3,62% 11,72%  |CITROEN C5 AIRCROSS 1.044 3,50% 473,63%

HIBRIDOS NO ENCHUFABLES (HEV)

: Septiembre Acumulado: Enero a Septiembre
Cuota % Cto. Mes Cuota % Cto.
TOTAL 100% 35,98% |TOTAL 158.445 100% 83,40%
FIAT 500 1.957 12,05% 556,71% |(TOYOTA COROLLA 12.426 7.84% 14,60%
TOYOTA COROLLA 992 6,11% 1.43% FIAT 500 11.769 7.43% 249,12%
HYUNDAI TUCSON 892 5,49% 66,42%  |TOYOTA C-HR 10.967 6,92% 23,24%
NISSAN QASHQAI 723 4,45% - HYUNDAI TUCSON 8.638 5,45% 135,56%
FORD PUMA 661 4,07% 3.61% TOYOTA YARIS 8.338 5,26% 89,85%

GAS (Glp + Gnc + Gnl)

: Septiembre Acumulado: Enero a Septiembre
Cuota % Cto. Mes Cuota % Cto.

TOTAL 1.362 100% -4,22% |TOTAL 100% 19,28%
DACIA SANDERO 802 58,88% 38,51% |DACIA SANDERO 5.150 51,80% 196,49%
DACIA DUSTER 169 12,41% 38,52%  |RENAULT CAPTUR 1.180 11.87% 223,29%
RENAULT CAPTUR 157 11,53% 55,45%  |DACIA DUSTER 959 9,64% -3.81%

RENAULT CLIO 77 5,65% -70,38% |RENAULT CLIO 842 8,47% -37.91%
SEAT ARONA 51 3,74% 200,00% |DACIA LODGY 552 5,55% 154,38%

stituto de Estudios de Automocion
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Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021 A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021[[SEPTIEMBRE 2020] _ % 202172020 Ene-Sep21 || Ene-Sep 20 % 20212020 [SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020, _ % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202112020
ALMERIA 141 134 522% 1461 731 99,86% ALMERIA 139 129 7,75% 1326 708 87,29%
CADIZ 200 197 1,52% 1990 1201 65,70% CADIZ 200 193 3,63% 1967 1191 65,16%
CORDOBA 129 97 32,99% 1134 588 92,86% CORDOBA 127 94 35,11% 1122 582 92,78%
GRANADA 172 156 10,26% 1557 957 62,70% GRANADA 169 139 21,58% 1539 929 65,66%
HUELVA 68 67 1,49% 713] 455 56,70% HUELVA 68 67 1,49% 709 450 57,56%
JAEN 62| 59 5,08% 749)[ 355 110,99% JAEN 62 59 5,08% 742 351 111,40%
MALAGA 396 258 53,49% 4181 1802 132,02% MALAGA 394 251 56,97% 4135 1770 133,62%
SEVILLA 311 267 16,48% 3110 1780 74,72% SEVILLA 311 266 16,92% 3096 1772 74,72%
ANDALUCIA 1479 1235 19,76% 14895 7869 89,29% ANDALUCIA 1470 1198 22,70% 14636 7753 88,78%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS
ANFAC SEPTIEMBRE 2021 #NNFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021|[SEPTIEMBRE 2020 % 202112020 Ene-Sep21 | Ene-Sep20 % 202172020 [SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202112020

ALMERIA 34| 27 25,93% 289 121 138,84% ALMERIA 32| 26 23,08% 276 17 135,90%
CADIZ 56, 39 43,59% 381 194 96,39% CADIZ 53 34 55,88% 358 178 101,12%
CORDOBA 44 2 37,50% 240 116 106,90% CORDOBA 44 2 37,50% 221 114 93,86%
GRANADA 53] 36 47,22% 390 167 133,53% GRANADA 52 35 48,57% 383 156 145,51%
HUELVA 25 15 66,67% 122 50 144,00% HUELVA 25 15 66,67% 118 49 140,82%
JAEN 20 17 17,65% 148 68 117,65% JAEN 20 17 17,65% 145 68 113,24%
MALAGA 159 93 70,97% 956 414 130,92% MALAGA 154 74 108,11% 896 375 138,93%
SEVILLA 109) 84 29,76% 708 338 109,47% SEVILLA 109) 83 31,33% 325

ANDALUCIA 500 343 45,77% 3234 1468 120,30% ANDALUCIA 489 316 54,75% 2397 1382 73,44%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
ANFAC SEPTIEMBRE 2021 A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021[[SEPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene-Sep21 || Ene-Sep20 % 202172020 SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020] % 202112020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
ALMERIA 23] 7 22857% 127] 29 337,93% ALMERIA 23 6 283,33% 119 26 357,69%
CADIZ 22| ] 175,00% 194 46 321,74% CADIZ 22) 7 214,29% 180 43 318,60%
CORDOBA 12| 1 1100,00% 107 28 282,14% CORDOBA 12 1 1100,00% 80 20 300,00%
GRANADA 23| 29 -20,69% 163 79 106,33% GRANADA 21 27 22,22% 127 73 7397%
HUELVA 9l 5 80,00% 61 16 281,25% HUELVA 9 5 80,00% 59 15 293,33%
JAEN 5|l 6 -16,67% 67 26 157,69% JAEN 5] 6 -16,67% 57 24 137,50%
MALAGA 23| 13 76,92% 214 90 137,78% MALAGA 23| 12 91,67% 175 85 105,88%
SEVILLA 32 24 33,33% 265| 122 117,21% SEVILLA 32 23 39,13% 245 100 145,00%
ANDALUCIA 149 93 60,22% 1198 436 174,71% ANDALUCIA 147 87 68,97% 1042 386 169,95%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Aragén A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021|[SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
HUESCA 51 45 13,33% 459 249 84,34%
TERUEL 28] 27 3,70% 255 123 107,32%
ZARAGOZA 289) 229 26,20% 2419 1487 62,68%

Aragén 4 ANFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021|[SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 J| Ene - Sep 20 % 202172020
HUESCA 21 19 10,53% 126| 68 85,29%
TERUEL 9 4 1,25 41 27 51,85%
ZARAGOZA 71 56 26,79% 500 229 118,34%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021][ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202112020
HUESCA 4] 4 0,00% 32 10 220,00%
TERUEL 1| 1 0 10 3 233,33%
ZARAGOZA 13 46 71,74% 124 120 3,33%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

RAGOZA
AGO

Aragén A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[S: EPTIEMBRE 2021 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
HUESCA 49 45 8,89% 452 246 83,74%
TERUEL 27 26 3,85% 252 120 110,00%
285 225 26,67% 2393 1455 64,47%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

RAGOZA
AGO

0,314814815

Aragén ANFAC SEPTIEMBRE 2021
S PTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202772020 |
HUESCA 21 19 10,53% 116 63 84,13%
TERUEL 9 4 1,25) 38 27 40,74%
71 54 493 220 124,09%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
% 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202772020 |
HUESCA 4 4 0,00% 27 10 170,00%
TERUEL 1 1 0] 8 3 166,67%
RAGOZA 13 45 -0,711111111 117 111 5,41%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BVETT ANFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 | SEPTIEMBRE 2020 | % 20212020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 2021/2020
5 I 2] , : 78 T5%
286 66,15%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
T A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 | SEPTIEMBRE 2020 | % 20212020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 20212000 |
ASTURIAS 700 705 ENG) 8 37 53,69%
ASTURIAS 100 105 -4,76% 568 347 63,69%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
DT AANFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIENBRE 2021] SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 || FEne-Sep21 || FEne-Sep20 | % 202112020 |
ASTURIAS | 79] 3,580 7200 T34 9,25%)|
ASTURIAS 25 19 31,58% 200 134 49,25%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
BT /\NFAC

SEPTIEMBRE 2021

A
ASTURIAS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

BT /\NFAC

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020, % 202112020 || _Ene-Sep2l || Ene-Sep20 | % 202112020 |
ASTURIAS 9 103 -8.74% 528 302 54.39%
ASTURIAS 94 103 -8,74% 528 342 54,39%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT /\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEWBRE 2021/SEPTIEMBRE 2020, % 202772020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 [ % 20202000 |
ESTURIAS E 15 60,00% 157] 99 §§,§§Yo
ASTURIAS 24 15 60,00% 157 99 58,59%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Baleares !\NFAC SEPTIEMBRE 2021
PALMA DE MALLORC 144 114,58% 2811 1277 120,13%
BALEARES 309 144 114,58% 2811 1277 120,13%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC

SEPTIEMBRE 2021

Ene-Sep20 | % 202172000 |
73 123,07%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

ANFAC SEPTIENBRE 202
[ SEPTIEMBRE 2027 || SEPTIEMBRE 2020 | % 2021/2020 || Ene-Sep2l || Ene-Sep20 | % 202172020 |

15

BALEARES 181

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Baleares A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
PALMA DE MALLORCA 138 107,25% 2138 1250 119,04%
BALEARES 286 138 107,25% 2738 1250 119,04%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC SEPTIEMBRE 202

Ene-Sep2T | Ene-Sep20 | % 202172020 |

PALMA DE VA

BALEARES 58,23%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

PALVA D

BALEARES




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2027 || SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T |[  Ene-Sep20 % 202172020

LAS PALMAS 260 170 52,94% 2138] 1168 83,05%
SANTA CUZ DE TEN 174 138 26,09% 1488 866 71,82%
CANARIAS 434 308 40,91% 3626 2034 78,21%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC SEPTIENBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2027 |[ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 % 202172020
LAS PALMAS 178] 102 74,51% 1182 477 147,80%
SANTA CUZ DE TEN 106} 48 120,83% 788 254 210,24%
CANARIAS 284 150 89,33% 1970 3 169,49%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Canarias AN FAC SEPTIEMBRE 2021
[SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 | % 2021/2020 Ene-Sep21 || Ene-Sep20 % 202172020 _|
LAS PALVMAS 21 3 600,00% 127 40 217,50%
SANTA CUZ DE TEN 9 7 28,57% 64 15 326,67%
CANARIAS 30 10 200,00% 191 55 247,27%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
FAVIZNORN  SEPTIEMERE 2021

[SEPTIEMBRE 20271[SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

LAS PALMAS 253 162 56,17% 2033 141 78,18%
SANTA CUZ DE TENERIFE 173 129 34,11% 1416 827 71,22%

CANARIAS 426 291 46,39% 3449 1968 75,25%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

'@EPT[EMB'REM[QEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

LAS PALMAS 174] 90 93,33% 1128 436 158,72%
SANTA CUZ DE TENERIFE 103 46 123,91% 772 239 223,01%
CANARIAS 217 136 103,68% 1900 675 181,48%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2121

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020] % 20212020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

LAS PALMAS 20] 3 566,67% 107 34 214,71%
SANTA CUZ DE TENERIFE 8 6 33,33% 57 13 338,46%
CANARIAS 28 9 11,11% 64 47 248,94%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Cantabria ANFAC SEPTIEMBRE 2021
CANTABRIA 108 19,44% 1205, 787 53,11%
CANTABRIA 129 108 19,44% 1205 787 53,11%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Cantabria A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020, Y% 202172020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 | % 202172020 |
CANTABRIA 38| 40 -5,00% 326 237 37,55%
CANTABRIA 38 40 -5,00% 326 237 37,55%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

ANFAC  EEEEIEH

[SEPTIEMBRE 2021 SEPTIEMBRE 2020] % 20212020 || Ene-Sep21 || FEne-Sep20 | % 20212020 |
CANTABRIA 11 18 -38,89% 154 150 2,67%
CANTABRIA 11 18 -38,39% 154 150 2,67%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Cantabria ANFAC SEPTIEMBRE 2021
[SEPTIEWBRE 202 [SEPTIENBRE 2020 % 207172020 || Ene-Sep2l ] Ene-Sep20 | ¥ 20272020 |
CANTABRIA 129 99 30,30% 1185 764 55,10%
CANTABRIA 129 99 30,30% 1185 764 55,10%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
ANFAC SEPTIENBRE 202

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 202172020 |
CANTABRIA 36 39 7,69% 308 223 38,12%
CANTABRIA 36 39 -7,69% 308 23 38,12%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[GEPTIENBRE 20Z]SEPTIEWBRE 2020, % 202772020 || Ene-Sep2T || Ene-Sep20 [ % 20202000 |
CANTABRIA 11 12 -8,33% 129 137 -5,84%
CANTABRIA 1 12 -8,33% 129 137 -5,84%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Castilla la Mancha ANFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021][SEPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
IALBACETE 127 156 -18,59% 1701 549 209,84%
CIUDAD REAL 67 72 -6,94% 650 390 66,67%
CUENCA 31 19 63,16% 239 139 71,94%
GUADALAJARA 61 43 41,86% 565 300 88,33%
TOLEDO 109 35,78% 1402 786 78,37%

148

* Icluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales y buses

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Castilla la Mancha ANFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 202ﬂ| SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
IALBACETE 37 10 220,00% 192] 58 231,03%
CIUDAD REAL 16| 20 -20,00% 131 74 77,03%
ICUENCA 12| 7 71,43% 63| 38 65,79%
GUADALAJARA 34 17 100,00% 161 78 106,41%
TOLEDO 90| 107 -15,89% 684 735 -6,94%
CASTILLA LA MANI 184 161 14,29% 1231 983 25,23%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Castilla la Mancha A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
MMMMERE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 % 202172020
[ALBACETE 7 B 133,33% 58] 32 81,25%
CIUDAD REAL 10) 6 66,67% 77 41 87,80%
ICUENCA 3| 3 0,00% 19 11 72,713%
GUADALAJARA 10) 9 11,11% 73 82 -10,98%
TOLEDO 25| 27 -1.41% 226 176 28,41%
CASTILLA LA MAN! 55 48 14,58% 453 342 32,46%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Castilla la Mancha A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[ SEPTIEMBRE 2027 |[SEPTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene - Sep 21 Ene-Sep20 [ % 2021/2020 %281712816
LBACETE 127 156 -18,59% 1694] 530 219,62%
CIUDAD REAL 66 68 -2,94% 637 377 68,97%
CUENCA 31 17 82,35% 234 132 77,21%
(GUADALAJARA 61 42 45,24% 553 293 88,74%
78,10%

OLEDO 148 108

37,04% 1366 767
0,74%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Castilla la Mancha ANFAC SEPTIEMBRE 2021
[ SEPTIEMBRE 2021 |[SEPTIEMBRE 2020, % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene-Sep20 [ % 202112020 %2817/2816 |
[BACETE 31 10 210,00% 187 56 233,93%
CIUDAD REAL 15 18 16,67% 129 70 84,29%
CUENCA 12 7 71,43% 62 36 72,22%
GUADALAJARA 33 17 94,12% 159 78 103,85%
OLEDO 89 103 13,59% 629 727 13,48%
CASTILLA LA MANCHA 180 155 16,13% 1166 967 20,58%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Castilla la Mancha ANFAC SEPTIEMBRE 2021
[ SEPTIEMBRE 2021 |[SEPTIEMBRE 2020, % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene-S5ep20 [ % 202112020 %2817/2816 |
LBACETE 7 3 133,33% 4] 29 62,07%
CIUDAD REAL 7 6 16,67% 54| 33 63,64%
ICUENCA 3 3 0,00% 16| 10 60,00%
GUADALAJARA 9 9 0,00% 65| 75 13,33%
OLEDO 25 24 417% 190 158 20,25%

[ [ A 417 [ 158 20.25%
CASTILLA LA MANCHA 51 45 13,33% 372 305 21,97%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
Castilla Leon ANFAC SEPTIEMBRE 2021 Castilla Leon ANFAC SEPTIEMBRE 2021

SEPTIEMBRE 2021][ SEPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 2021/2020 [SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 2021/2020
AVILA 25| 23 8,70% 241 148 62,84% VILA 25 20 25,00% 240 141 70,21%
BURGOS 74 69 7,25% 686 447 53,47% BURGOS 74 69 7,25% 682 446 52,91%
LEON 97 93 4,30% 837 519 61.27% LEON 95 93 2,15% 830 515 61,17%
PALENCIA 25 28 -10,71% 276 153 80,39% PALENCIA 25 28 -10,71% 267 151 76,82%
SALAMANCA 63 58 8,62% 506 366 38,25% SALAMANCA 61 58 517% 499 363 37.47%
SEGOVIA 34 34 0,00% 296 179 65,36% SEGOVIA 33 34 -2,94% 291 177 64,41%
SORIA 19 17 11,76% 155) 84 84,52% SORIA 18 16 12,50% 151 79 91,14%
VALLADOLID 147 101 45,54% 1165 684 70,32% IVALLADOLID 147 95 54,74% 1150 669 71,90%

ZAMORA 34 24 41,67% 290 150 93,33% AMORA 34 24 41,67% 287 147 95,24%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
[ ANFAC SEPTIEMBRE 2021 [ A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2027 ][ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T ][ Ene-Sep20 % 202172020 S PTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

AVILA 15] = 72| 37 = VILA 14 6 = Al 36 =

BURGOS 32 21 - 198 109 - BURGOS 32 21 - 176 99 -

LEON 18] 22 = 143) 82 = LEON 18 21 = 134 80 =

PALENCIA 11 6 - 55 22 - PALENCIA 1 6 -] 52 22 |

[SALAMANCA 15| 12 25,00% 133) 68 95,59% [SALAMANCA 15 12 25,00% 129 66 95,45%
||§EGOVIA 9 6 50,00% 88| 48 83,33% SEGOVIA 9 6 50,00% 69 47 46,81%
SORIA 6 2 200,00% 38 19 100,00% SORIA 6 2 200,00% 36 18 100,00%

|VALLADOLID 24 33 -27,21% 238 134 77,61% VALLADOLID 24 30 -20,00% 127 |
ZAMORA 9 9 0,00% 48 33 45,45% AMORA 9 9 0,00% 47 33 42,42%

A A LEO 9 8,80% 0 83,51% A A LEO 8 % 4 8 %

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
Castilla Leén A\NFAC SEPTIEMBRE 2021 Castilla Leén A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021][ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 % 202172020 [S: PTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
AVILA 2 7 - 24 18 - VILA 2 6 - 18 14 -
BURGOS 14 10 - 81 44 B BURGOS 14 10 - 67 38 -
LEON 3-_'| 9 - 39 37 - LEON 3 8 - 31 34 -
PALENCIA 3 1 - 30 14 B PALENCIA 3 1 - 28 13 -
ISALAMANCA 1 5 - 43 32 - SALAMANCA 1 5 - 36 25 -
[SEGOVIA 5 1 0,83% 32| 11 #{VALOR! SEGOVIA 4 1 0,83% 25 11 #VALOR]|
SORIA 5:" 3 -71,43% 2—2| 10 33,33% SORIA 5 2 -66,67% 14 7 28,57%
VALLADOLID 6 18 40,00% 112 81 84,09% \VALLADOLID 6 14 40,00% 94 70 76,32%
ZAMORA 1 3 -66,67% 17 9 5,41% AMORA 1 3 62,50% 16 8 -8,82%)
; 9 0 49,55%

A A LEO 40 400 6 6,25% A A LEO 00% 9 0

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
ANFAC SEPTIEMBRE 202

[ SEPTIEMBRE 2021 ||_SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep21 || Ene-Sep20 % 202172020
BARCELONA 1841 1392 32,26% 17307 10562 63,86%
GERONA 225 186 20,97% 2090 1160 80,17%
LERIDA 97 93 4,30% 984 596 65,10%
TARRAGONA 209) 183 14,21% 2013 1124 79,09%
CATALUNA 2372 1854 27,94% 22304 13442 66,60%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC SEPTIEMERE 2021

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC SEPTIEBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2027 || SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
[BARCELONA 873 566 54,59% 5259 2657 97,93%
GERONA 9N 66 37,88% 599 287 108,71%
LERIDA 48] 35 37,14% 337 151 123,18%
TARRAGONA 84 57 47,37% 576 255 125,88%
CATALUNA 1098 724 51,66% 6771 3350 102,12%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020 _|

[BARCELONA 235 228 3,07% 1770 1559 13,53%
GERONA 24| 21 14,29% 151 87 73,56%

LERIDA 7|[ 3 133,33% 71 24 195,83%

TARRAGONA 17 15 13,33% 137 77 77,92%

CATALUNA 283 267 5,99% 2129 1747 21,81%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

[SEPTIEMBRE 2027 [SEPTIEMBRE 20200 % 202172020 Ene-Sep2T |[ Ene-Sep20 % 202172020
BARCELONA 1799 1360 32,28% 16625]| 10303 61,36%
GERONA 218 180 21,11% 2028|| 1122 80,75%
LERIDA 92 90 2,22% 961 582 65,12%
TARRAGONA 206 179 15,08% 1978 1105 79,00%
CATALUNA 2315 1809 27,97% 21592 13112 64,67%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
Y NNl SEPTIEVERE 2021

EPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene-Sep21 | Ene-Sep 20 % 202112020

[BARCELONA 850 539 57,70% 5018]| 2493 101,28%
GERONA 87 62 40,32% 566/ 266 112,78%
LERIDA 45 33 36,36% 319 146 118,49%
TARRAGONA 81 54 50,00% 549 243 125,93%
CATALUNA 1063 688 54,51% 6452 3148 104,96%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2121

EPTIEMBRE 20200 % 2021/2020 Ene-Sep2T ][ Ene-Sep20 % 202172020
[BARCELONA 223 200 11,50% 1356] 1264 7,28%
GERONA 22 18 22,22% 110 71 54,93%
LERIDA 7 3 133,33% 57 22 159,09%
TARRAGONA 17 13 30,77% 107 67 59,70%
CATALUNA 269 234 14,96% 1630 1424 14,47%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Ceuta y Melilla ANFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021] SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 20212020
|CEUTA 13| 10 30,00% 151 62 143,55%
MELILLA 23 10 130,00% 220) 85 158,82%
CEUTAY MELILLA 36 20 80,00% 3n 147 152,38%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Ceuta y Melilla A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMERE 2021][SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
[CEUTA 2 0 = 21 T 0,909090909]
MELILLA 1 1 0 21 6 25
CEUTA Y MELILLA 3 1 200,00% 42 17 1,470588235

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Ceuta y Melilla ANFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021|[SEPTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
|CEUTA 0 1 = 2 3 -0,333333333]
MELILLA 1 0 ~ 1 0 ~
CEUTAY MELILLA 1 1 0,00% 3 3 0

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Ceuta y Melilla !\NFAC SEPTIEMBRE 2021
|[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202112020
|CEUTA 13] 10 30,00% 150 62 141,94%
MELILLA 23 10 130,00% 220 85 158,82%

CEUTAY MELILLA

80,00% 151,70%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Ceuta y Melilla A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
'@EPTTEMB‘R‘EMEEPTIEMBRE 20200 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 20.
|CEUTA 2| 0 - 20 11 0,818181818|
MELILLA 17 6 1,833333333]

CEUTAY MELILLA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Ceuta y Melilla ANFAC SEPTIEMBRE 2021
[SEPTIEMBRE 20271[SEPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020 |
|CEUTA 0] 1 = 0 3 5
MELILLA 1 0 - 1 0 -
CEUTAY MELILLA ) 1 - 0 3 -



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

L Madrid | ANFAC

I_SEP EMBRE 2021 | SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 | % 202172020
8 4488 60,00% 944 36288 3%

60,00%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
T /\\FAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 | % 202172020 || Fne-Sep21 || FEne-Sep20 | % 2021/2000 |
VADRID ] 1773 T727% 229 02
MADRID 3143 1773 71,21% 22915 10321 122,02%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
[ Madid | A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 | _ % 202172020 || Fne-Sep21 || FEne-Sep20 [ % 2021/2000 |
o o] 33T 9 0] &

550 845 -34,91%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
SEPTIEMBRE 2021

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS

T \NEAC

SEPTIEMBRE 2021

b Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

1576 92,01%

1576 92,01%

21589
21589

96 4,609

9612 124,60%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT /\NFAC

SEPTIEMBRE 2021




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

C. Valenciana ANFAC Febrero 2018
SEPTIENBRE 2027 | SEPTEVBRE 2050 | % 202772020 e Sep2T || Ee S0 % 0200
ALICANTE 30| ) 1337% 5797 2798 42.9%
CASTELLON 154 17 31.62% 1452 1049 3842%
VALENCIA 7T 581 22.38% 7069 3952 T887%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021 |[ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene - Sep 20 % 202172020
ALICANTE 491 132 271,97% 1575 550 186,36%
CASTELLON 51 34 50,00% 348 139 150,36%
VALENCIA 256 177 44,63% 1753 977 79,43%
C. VALENCIANA 798 343 132,65% 3676 1666 120,65%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

_S'EPTFEM'B'R'E'EM"l__lrgEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
ALICANTE 36]| 24 50,00% 270 98 175,51%
CASTELLON 16 20 -20,00% 154] 67 129,85%
VALENCIA 16 20 -20,00% 154] 67 129,85%
C. VALENCIANA 68 64 6,25% 578 232 149,14%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

ALENCIA

C. Valenciana ANFAC Febrero 2018
EPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
LICANTE 386 315 254% 6731 2741 14557%
CASTELLON 153 115 33,04% 1442 1045 37,99%
704 562 25,21% 6867 3863 77,76%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

C. Valenciana ANFAC SEPTIEMBRE 2021
[ PTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020 |
LICANTE 475 127 274,02% 1489 528 182,01%
CASTELLON 50 31 61,29% 338 130 160,00%
ALENCIA 249 170 46,47% 1695 910 86,26%

C. VALENCIANA 774 328 135,98% 3522 1568 124,62%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
% 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202772020 |
LICANTE 16 18 -11,11% 94 56 67,86%
(CASTELLON 86 69 24,64% 486 283 71,73%
ALENCIA 11 3] 266,67% 58 26 123,08%
C. VALENCIANA 113 90 25,56% 638 365 74,79%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Extremadura AN FAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 % 2021/2020 Ene - Sep 21 J| Ene - Sep 20 % 2021/2020
[BADAJOZ 111 87 27,59% 1073][ 560 91,61%
CACERES 63 55 14,55% 549 306 79,41%
EXTREMADURA 174 142 22,54% 1622 866 87,30%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Extremadura A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[ SEPTIEMBRE 2021 || SEPTIEVMBRE 2020 % 202112020 Ene-Sep2l || Ene-Sep20 % 202112020
[BADAJOZ 20 34 41,18% 153 127 20,47%
CACERES 14 15 6,67% 90 58 55,17%
EXTREMADURA 34 49 -30,61% 243 185 31,35%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
ANFAC SEPTIEMERE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 |[ SEPTIEMBRE 2020 [ % 2021/2020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 % 202172020 |
66

[FBADA,JOZ 11 3 266,67% 30 120,00%
CACERES 4 4 0,00% 64 18 255,56%
EXTREMADURA 15 7 114,29% 130 L 170,83%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
| Extremadura__| !\NFAC | SEPTIEMBRE 2021 |

SEPTIEMBRE 2021||SEPTIEMBRE 2020[ % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 2021/2020 |

|EADAJOZ 109] 87 25,29% 1065 559 90,52%
CACERES 63 55 14,55% 542 303 78,88%
EXTREMADURA 172 55 212,73% 1607 862 86,43%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

A\NFAC

SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021 SEPTIEMBRE 2020, % 2021/2020 || _Ene- Sep 21 Ene-Sep20 | % 20212020 |
[BADAIOZ 18] % 25,00% 745 709 33.08%
CACERES 13 15 13,33% 87 57 52,63%
EXTREMADURA 31 39 -20,51% 232 166 39,76%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

ANFAC I

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020

|[BADAJOZ 1] 3 266,67% 58 26 123,08%
CACERES 4 4 0,00% 56 18 211,11%
EXTREMADURA 15 7 114,29% 114 44 159,09%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC

SEPTIEMBRE 20

ECTTEEE  /\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[SEPTIEMBRE 2021][ SEPTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
[A CORUNA 186]| 206 9,71% 2181 1346 62,04%
LUGO 84| 67 25,37% 762 372 104,84%
ORENSE 59 56 5,36% 575 319 80,25%
PONTEVEDRA 142 153 7,19% 1492) 901 65,59%
GALICIA 471 482 -2,28% 5010 2938 70,52%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
T AANFAC

SEPTIEMBRE 2021

% 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
CORUNA 185 200 -7,50% 2156 1322 63,09%
LUGO 82 55 49,09% 710 357 98,88%
ORENSE 59 56 5,36% 574 318 80,50%
PONTEVEDRA 141 149 5.37% 1484 889 66,93%
GALICIA 467 460 1,52% 4924 2886 70,62%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
BT ANFAC

SEPTIEMBRE 2021

'SEPT[EMERE'ZU’ZEBEPTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene-Sep21 || Ene-Sep20 % 202172020
[A CORUNA 47 95,74% 536]| 252 112,70%
LUGO 31 24 29,17% 193] 103 87,38%
ORENSE 18 14 28,57% 102 64 59,38%
[PONTEVEDRA | [ # 1951%| 356 206 72,82%
IGALICA 190 126 50,79% 1187 75 89,92%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

[S: PTIEMBRE 2020] % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
CORUNA 92 38 142,11% 518 236 119.49%
LUGO 29 24 20,83% 166 99 67,68%
ORENSE 18 14 28,57% 99 61 62,30%
PONTEVEDRA 12,20% 342 204 67,65%
GALICIA 58,12% 1125 600 87,50%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

BNCTTEE  /\NFAC SEPTIEMBRE 2021
[SEPTIEMBRE 2021]|[SEPTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
IA CORUNA 15| 21 -28,57% 159 92 72,83%
LUGO 10] 1 -9,09% 71 42 69,05%
ORENSE 3 1 200,00% 27 21 28,57%
|PONTEVEDRA | 16] 6,67% 155,36%
IGALICA 44 48 -8,33% 211 89,57%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

T /\\FAC SEPTIEMBRE 2021
[1sF PTIEMBRE 202 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 2021/2020
CORUNA 15 18 -16,67% 131 80 63,75%
LUGO 10 11 -9,09% 61 34 79,41%
(ORENSE 3 1 200,00% 23 21 9,52%
PONTEVEDRA 16 15 6,67% 119 50 138,00%
GALICIA 44 45 -2,22% 334 185 80,54%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
ANFAC SEPTIENBRE 2021 ANFAC IR

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
ANNFAC SEPTIEMBRE 2021 ANFAC SEPTIEMBRE 2021

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
ANFAC SEPTIEMBRE 2021 ANFAC SEPTIEMBRE 2021

[[SEPTIEMBRE 2021] SEPTIEMBRE 2020] % 202172020 || _Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 20212020 | [SEPTIENBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020] % 20212020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 20212020 |
[CARIOJA 7] 7 75,000 2| 8] 9.50%) [[AROA | 7 7 250,00% 2 9 755,56%]
LARIOJA 7 4 75,00% 26 18 44,44% LARIOJA 7 2 250,00% 23 9 155,56%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
A\NFAC SEPTIEMBRE 202

[SEPTIEMERE 2021[SEPTIEMBRE 20200 _% 202172020 ]| Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 202172020 ]
[ 1612 7

[ 1f  128[  B859%]
139 128 8,59%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
ANFAC SEPTIEBRE 2021

FSEPTFEMER'E'ZOE SEPTIEMBRE ZUEU % 202172020 Ene - Sep 21 J| Ene-Sep20 [ % 202172020 |

NAVARRA 37,50% 183 120,22%
NAVARRA 66 48 37,50% 403 183 120,22%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021][SEPTIEMBRE 2020] % 202772020 | Ene-Sep2T | Ene-Sep20 | % 202172020 |
NAVARRA 6] 19] -15,19% 102] 50] 104,00%
NAVARRA 16 19 -15,79% 102 50 104,00%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020, % 202172020 || Ene-Sep21 || Ene-Sep20 | % 20212020 |
AVARRA o4 77 36,17% 385 779 715,08%
NAVARRA 64 47 36,17% 385 179 115,08%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
A\NFAC SEPTIEMBRE 2121

FEPTFEMB'R'EMEEPTFEMB'R'EM/ZOZO Ene-Sep2T | Ene-Sep20 | % 20212020 |
[NAVARRA Il 19 -15, 79% 88 47 87.23%
NAVARRA 16 19 -15,79% 88 47 87,23%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Pais Vasco A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIENBRE 2021 || SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Fne-Sep2l || Ene-Sep20 % 202172020
VIZCAYA 269 263 2.28% 2304 1827 31,03%
GUIPUZCOA 183 181 1,10% 1470) 1109 32,55%
ALAVA 102 119 14,09% 1071 726 47,50%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021
SEPTIEMBRE 2021 |[ SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene - Sep 20 % 202172020
VIZCAYA o) 76 26,32% 670 390 73,35%
GUIPUZCOA 56| 37 51,35% 409 200 104,50%
IALAVA 34 30 13,33% 370 135 174,07%
PAIS VASCO 186 143 30,07% 1455 725 100,69%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 20271[SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
VIZCAYA 253 262 -3,44% 2319 1776 30,57%
GUIPUZCOA 182 175 4,00% 1414 1076 31,41%
ALAVA 99 116 -14,66% 1053 716 47,01%
PAIS VASCO 534 553 -3,44% 4786 3568 34,14%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[ SEPTIEMBRE 2021 |[_SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 Ene-Sep2T | Ene-Sep20 % 202172020
VIZCAYA 53 62 -14,52% 307 276 11,23%
GUIPUZCOA 30 19 57,89% 167] 162 3,09%
ALAVA 10 10 0,00% 67 86 -22,09%
PAIS VASCO 93 91 2,20% 541 524 3,24%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

B PTIEMBRE 2020] % 202172020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020 |
\VIZCAYA 94 71 32,39% 652 370 76,22%
GUIPUZCOA 54 37 45,95% 397 195 103,59%
ALAVA 32 i 18,52% 244 119 105,04%
PAIS VASCO 180 135 33,33% 1293 684 89,04%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

ANFAC SEPTIEMBRE 2021
EPTIEMBRE 20207 % 2021/2020 Ene - Sep 21 Ene - Sep 20 % 202172020
VIZCAYA 52 55 -545% 276 257 7,39%
GUIPUZCOA 30 18 66,67% 145 154 -5,84%
ALAVA 10 8 11,11% 63 80 -21,25%
PAIS VASCO 92 82 12,20% 484 491 -1,43%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BRI /ANFAC SEPTIEMBRE 202

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
T A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
T AANFAC SEPTIEMBRE 2021

SEPTIEMBRE 2021SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 | Ene - Sep ne - Sep 3
URCIA 9 47 102,13% 66 310 113,23%
MURCIA 95 47 102,13% 661 310 113,23%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
BT /\NFAC SEPTIEMBRE 2021

‘SEPTIEMBRE 20Z{SEPTIEMBRE 2020 % 202172020 || Ene-Sep21 | Ene-Sep20 | % 20212020 |
[MURCIA 2| 7 7.06% 253 200] 26,50%)
MURCIA 25 17 41,06% 253 200 26,50%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
T A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIENBRE 2021SEPTIEMBRE 2020 % 202772020 || Ene-Sep2l || Ene-Sep20 | % 20212000 |
URCIA 36 76 36,06% 513 93] 100,00%)|
MURCIA 86 46 86,96% 613 293 109,22%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
T A\NFAC SEPTIEMBRE 2021

[SEPTIEMBRE 2021[SEPTIEMBRE 2020, % 2021/2020 || Ene-Sep21 || FEne-Sep20 | % 2021/2020 |
[MURCIA 52 55 5,45% 276 257 7,39%)
MURCIA 52 55 -5,45% 276 257 7,39%
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